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Statistiken omfattar hundar födda 2001-
2024 och som har registrerats som avlidna 
i SKK:s register. Av de 670 cockrarna var 
45% (302 st) hanar och 55% tikar. Medelål-
der på dem som dött var 10.3 år för cocker-
tikar och 9.2 år för cockerhanar (skillnaden 
är statistiskt säkerställd, dvs. signifikant med 
vetenskapliga termer). Men var fjärde hane 
var över 12.5 år och var fjärde tik var över 
13 år när de dog!

Men för att återgå till rubriken: varför 
dör våra hundar? De flesta (82%) avlivades 
men jag har tittat på gruppen som helhet. 
De vanligaste dödsorsakerna var åldersrela-
terade besvär, cancersjukdomar, beteendeproblem 
och neurologiska sjukdomar samt skelett- och 
ledproblem. Dessa tillsammans står för 62% 
av dödsorsakerna. Tydligt är att det finns 
tydliga könsskillnader. Medan tikarna fram-
förallt dog av åldersrelaterade besvär (30%) 
och cancer (20%) och beteendeproblem 
(4%) dog hanarna av åldersrelaterade be-
svär (24%, cancer (15%), beteendeproblem 

(13%), neurologiska problem (9%) och ske-
lett och ledproblem (6%). Resterande orsa-
ker förekommer enbart i mindre antal. Skill-
naden mellan könen är signifikant.

Skillnaden kan antagligen även delvis för-
klara skillnaden i livslängd eftersom de med
beteendeproblem i snitt blir 4.5 år, de med 
neurologiska sjukdomar och skelett och led-
problem blir 7-8 år gamla, de med cancer 11 
år medan de med åldersrelaterade besvär i 
snitt blev 13 år.

Så för att sammanfatta och svara på frå-
gan i rubriken kan man säga att våra hun-
dar främst dör på grund av hög ålder. Men 
bland hanhundarna är det även vanligt med 
cancersjukdomar, beteendeproblem och 
neurologiska sjukdomar medan cancersjuk-
domar är det som vid sidan om åldersrela-
terade besvär dominerar som orsak bland 
tikarna.
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Om man djupdyker i SKK:s dödsorsaksstatistik får man en del spännande uppgifter om 
vad hundarna dött av. Men vi kan väl börja med att försöka svara på hur gamla de blir.

Vad kan man få ut av 
SKK:s dödsorsaksregister?

Johan Hambraeus
Läkare. Forskat och doktorerat inom 
hälsoekonomi och interventionell smärt-
behandling och då jobbat mycket med 
statistik. Hjälpt Avelskommittén tolka 
och analysera data från hälsoenkäten 

och SKK:s dödsorsaksregister. 
Har levt med hundar hela livet (mell-

anpudel och storpudel, sheltie, collie, 
berner sennen, landseer och bedlington 
terrier) samt under de senaste 14 åren 

cocker spaniel.
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Avregistrering/avliden hund
Att behöva skiljas från sin fyrbenta vän är 
en tråkig sida med att ha hund. När tiden 
känns rätt är det värdefullt för oss att du an-
mäler att din hund gått bort och uppger or-
saken. Då bidrar du med viktigt information 
om svenska hundars hälsa och livslängd och 
håller samtidigt våra register uppdaterade.

Notering om att hunden är avliden syns i 
SKK Hunddata, på samma rad som födel-
sedatumet visas.

Obs! Fortfarande är det endast ett fåtal avlidna 
hundar som SKK har fått kännedom om, och det 
är endast dessa hundar som denna notering syns på. 
En avliden hund tas inte bort från SKK databas.

Enkelt via Mitt SKK
Meddela oss om din hunds bortgång via 
e-tjänsten Mitt SKK (www.mittskk.se) 
Där loggar du in via mobilt Bank-ID och 
under rubriken "Mina hundar" kan du ge-
nom funktionen "Avliden hund" uppge da-
tum och dödsorsak.

Uppgift om dödsorsak kommer inte att 
publiceras på individnivå, men kan längre 
fram komma att offentliggöras i övergri-
pande sammanställningar.

Din information hjälper aveln
Med information om vid vilken ålder och 
varför våra hundar avlider kan forskning, 
utveckling av veterinärvård och strategier 
för avel i respektive hundras inriktas på de 
hälsoproblem som är av störst vikt för ett 
långt och friskt hundliv.

För dig utan Bank-ID
Saknar du möjlighet att logga in via Mitt 
SKK eller har en hund som inte är stam-
bokförd i Svenska Kennelklubbens regis-
ter går det bra att kontakta vårt ägarregister 
via mejl, telefon eller ett webbformulär. Ty-
värr kan vi inte få med dödsorsaken då, utan 
endast notera att hunden avlidit.

Kontakta DjurID.se
Vi svarar gärna på dina frågor om Svenska 
Kennelklubbens ägarregister. 
E-post: djurid@skk.se
Telefon: 08-795 30 50
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